
14.05.2020

Vollzahler:

Jahrgang alle 
Schüler

mit 
Französisch mit Latein

mit 
Französisch 
und Spanisch

mit Latein und 
Spanisch

5 84,60 €
6 19,18 € 19,18 €
7 95,68 € 88,44 €
8 42,08 € 34,83 € 49,42 € 42,18 €
9 120,12 € 110,24 € 127,46 € 117,58 €

10 20,47 € 10,60 € 30,49 € 20,61 €
11 58,82 € 58,82 € 58,82 € 58,82 €

80%-Zahler*:

Jahrgang alle 
Schüler

mit 
Französisch mit Latein

mit 
Französisch 
und Spanisch

mit Latein und 
Spanisch

5 68,38 €
6 16,04 € 16,04 €
7 77,24 € 71,45 €
8 34,36 € 28,57 € 40,24 € 34,44 €
9 96,79 € 88,89 € 102,67 € 94,77 €

10 17,08 € 9,18 € 25,09 € 17,19 €
11 47,06 € 47,06 € 47,06 € 47,06 €

*20% Ermäßigung ab 3 schulpflichtigen Kindern (mit Nachweis)

Konto für die Ausleihgebühren:
Konto-Inhaber: Land Niedersachsen
Sparkasse Schaumburg (BLZ 255 514 80), Kto. 550 000 095
IBAN DE59 2555 1480 0550 0000 95
BIC NOLADE21SHG

Um Ihre Einzahlung kontrollieren und zuweisen zu können, benötigen wir  für
jeden Schüler einzeln eine Überweisung mit folgenden Angaben:

Lernmittel, Name, Vorname, Geburtsdatum, zukünftiger Jahrgang
Beispiel: Lernmittel, Schmitt, Lisa, 14.03.99, Jg 10.

Das Wort Lernmittel muss zwingend als erstes Wort angegeben werden.

Auf den folgenden Seiten finden Sie die Buchlisten für die Jahrgänge 5-11!
Ausleihpreise 2020/21

Für Quereinsteiger in Jg. 6, 8, 10 und 11 gelten andere Leihpreise, die auf der Liste für Quereinsteiger stehen.



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 5. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062413-3 27,25 € 1
Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 1 Schroedel 978-3-507-03010-7 28,95 € 2
Geschichte Zeit für Geschichte 5/6,  Gym. Niedersachsen (2015) Schroedel 978-3-507-36570-4 29,50 € 2
Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144670-8 26,50 € 2
Mathematik Fundamente der Mathematik, 5. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-040348-6 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 5/6, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772921-4 18,50 € 2
Biologie BIOskop 5/6 Sek 1 Nds. (Ausgabe 2013) Westermann 978-3-14-150620-4 27,50 € 2
Chemie Elemente Chemie 5/6, Niedersachsen G9 (2015) Klett 978-3-12-756331-3 19,95 € 2

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 1 (5/6) Neuausgabe 2015 Calwer 978-3-7668-4324-1 24,95 € 2
kath. Rel. Leben gestalten 1, 5/6, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007055-9 20,50 € 2
Werte u. N. Lebenswert 1 Buchner 978-3-661-21101-5 24,90 € 2

84,60 €
20% Ermäßigung ab 3 schulpflichtigen Kindern (mit Nachweis):                       68,38 € 

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 5. Sj., Arbeitsheft m. Lsg. Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062487-4 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 1 - Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-834215-3 9,95 € 1
oder b) Green Line 1 - Workbook mit Audio-CD und Lernsoftware Klett 978-3-12-834218-4 16,50 € 1

Mathematik Fundamente der Mathematik, 5. Sj, Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-008003-8 8,75 € 1
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 33,95 € 9
Vertretungsmaterial Fit fürs Gymnasium: Übergang 4/5 Mathematik Schroedel 978-3-507-23272-3 14,95 € 1

Englisch

Leihpreis (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner): 

Liste der für den Jahrgang 5 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Religion/WuN



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 6. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062414-0 27,25 € 1
Englisch Green Line 2, G9 Klett 978-3-12-854220-1 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 1 Schroedel 978-3-507-03010-7 aus 5 vorh.
Geschichte Zeit für Geschichte 5/6,  Gym. Niedersachsen (2015) Schroedel 978-3-507-36570-4 aus 5 vorh.
Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144670-8 aus 5 vorh.
Mathematik Fundamente der Mathematik, 6. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-040349-3 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 5/6, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772921-4 aus 5 vorh.
Biologie BIOskop 5/6 Sek 1 Nds. (Ausgabe 2013) Westermann 978-3-14-150620-4 aus 5 vorh.
Chemie Elemente Chemie 5/6, Niedersachsen G9 (2015) Klett 978-3-12-756331-3 aus 5 vorh.

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 1 (5/6) Calwer 978-3-7668-3892-6 aus 5 vorh.
kath. Rel. Leben gestalten 1, 5/6, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007055-9 aus 5 vorh.
Werte u. N. Lebenswert 1 C.C. Buchner 978-3-661-21101-5 aus 5 vorh.

2. Fremdsprache Französisch Découvertes Série jaune Bd. 1 Klett 978-3-12-622011-8 21,95 € 1

19,18 € 16,04 €
19,18 € 16,04 €

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:  
Deutsch Deutschbuch 6. Sj., Arbeitsheft m. Lsg. Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062488-1 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 2, G9, Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854225-6 9,95 € 1
oder b) Green Line 2, G9, Workbook mit Audio-CD u. Software Klett 978-3-12-854228-7 16,50 € 1

Latein prima.nova Latein lernen Textband Buchner 978-3-7661-7970-8 31,40 € 4
Latein prima.nova Latein lernen  Begleitband Buchner 978-3-7661-7971-5 24,40 € 4
Französisch Découvertes Série jaune, Cahier d'activités, Bd. 1 Klett 978-3-12-622016-3 10,50 € 1
Französisch Découvertes Série jaune, Gramm. Beiheft Bd. 1 Klett 978-3-12-622018-7 8,75 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekanntgegeben. 1
Vertretungsmaterial Englisch Green Line. 99 grammatische Übungen Bd. 1/2 Klett 978-3-12-560093-5 10,95 € 1
Sport Tischtennisschläger ca. 10 - 15 €
Sport 3 Tischtennisbälle ca. 2-3 €
Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:  
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 aus 5 vorh.

Englisch

20% Ermäßigung ab 3 
schulpflichtigen Kindern 

(mit Nachweis):

Liste der für den Jahrgang 6 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Religion/WuN

Leihpreis bei Französisch (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner):
Leihpreis bei Latein (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner):



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 6. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062414-0 27,25 € 1
Englisch Green Line 2, G9 Klett 978-3-12-854220-1 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 1 Schroedel 978-3-507-03010-7 28,95 € 1
Geschichte Zeit für Geschichte 5/6,  Gym. Niedersachsen (2015) Schroedel 978-3-507-36570-4 29,50 € 1
Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144670-8 26,50 € 1
Mathematik Fundamente der Mathematik, 6. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-040349-3 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 5/6, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772921-4 18,50 € 1
Biologie BIOskop 5/6 Sek 1 Nds. (Ausgabe 2013) Westermann 978-3-14-150620-4 26,50 € 1
Chemie Elemente Chemie 5/6, Niedersachsen G9 (2015) Klett 978-3-12-756331-3 19,95 € 1

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 1 (5/6) Calwer 978-3-7668-3892-6 27,95 € 1
kath. Rel. Leben gestalten 1, 5/6, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007055-9 20,50 € 1
Werte u. N. Lebenswert 1 C.C. Buchner 978-3-661-21101-5 24,90 € 1

2. Fremdsprache Französisch Découvertes Série jaune Bd. 1 Klett 978-3-12-622011-8 21,95 € 1

76,71 € 62,07 €
76,71 € 62,07 €

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:  
Deutsch Deutschbuch 6. Sj., Arbeitsheft m. Lsg. Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062488-1 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 2, G9, Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854225-6 9,95 € 1
oder b) Green Line 2, G9, Workbook mit Audio-CD u. Software Klett 978-3-12-854228-7 16,50 € 1

Latein prima.nova Latein lernen Textband Buchner 978-3-7661-7970-8 31,40 € 4
Latein prima.nova Latein lernen  Begleitband Buchner 978-3-7661-7971-5 24,40 € 4
Französisch Découvertes Série jaune, Cahier d'activités, Bd. 1 Klett 978-3-12-622016-3 10,50 € 1
Französisch Découvertes Série jaune, Gramm. Beiheft Bd. 1 Klett 978-3-12-622018-7 8,75 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1
Vertretungsmaterial Englisch Green Line. 99 grammatische Übungen Bd. 1/2 Klett 978-3-12-560093-5 10,95 € 1
Sport Tischtennisschläger ca. 10 - 15 €
Sport 3 Tischtennisbälle ca. 2-3 €
Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:  
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 33,95 € 8

Englisch

Leihpreis bei Französisch (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner): 20% Ermäßigung ab 3 
schulpflichtigen Kindern 

(mit Nachweis):Leihpreis bei Latein (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner):

Liste der für den Jahrgang 6 vorgesehenen Lernmittel - Quereinsteiger
Fach

Religion/WuN



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 14.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 7. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062415-7 27,25 € 1
Englisch Green Line 3 (G9) Klett 978-3-12-854230-0 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 30,95 € 4
Geschichte Zeit für Geschichte 7/8, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36575-9 26,50 € 2
Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144675-3 26,50 € 2
Mathematik Fundamente der Mathematik, 7. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-008007-6 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 7/8, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772924-5 21,50 € 2
Biologie BIOskop 7/8 Sek 1 Nds. (Ausgabe 2013) Westermann 978-3-14-150633-4 24,50 € 1

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 2, Schülerband (2015) Calwer 978-3-425-07826-7 24,95 € 2
kath. Rel. Leben gestalten 2, 7/8, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007056-6 20,50 € 2
Werte u. N. Lebenswert 2 Buchner 978-3-7661-6673-9 25,40 € 2
Französisch Découvertes 2. Série jaune Klett 978-3-12-622021-7 21,95 € 1
Latein prima.nova Latein lernen Textband Buchner 978-3-7661-7970-8 in 6 gekauft
Latein prima.nova Latein lernen  Begleitband Buchner 978-3-7661-7971-5 in 6 gekauft

95,68 € 77,24 €             
88,44 € 71,45 €             

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 7. Sj., Arbeitsheft m. Lsg. Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062489-8 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 3 - Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854235-5 9,95 € 1
oder b) Green Line 3 - Workbook mit 2 CDs und Übungssoftware Klett 978-3-12-854238-6 16,50 € 1

Französisch Découvertes / Cahier d'activités mit CD und DVD, Bd. 2 Klett 978-3-12-622026-2 10,50 € 1
Französisch Découvertes 2. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622028-6 8,75 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1
Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX II-T CAS ca.160 € 7

Vertretungsmaterial Deutschbuch 7. Schuljahr. Förderheft Cornelsen 978-3-06-060969-7 9,00 € 1
Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 aus 5 vorh.

Englisch

Leihpreis bei Französisch (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner):
Leihpreis bei Latein (enthält 3,50 € für Schuljahresplaner):

20% Ermäßigung ab 3 
schulpflichtigen Kindern (mit 

Nachweis):

(Sammelbestellung eventuell über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)

Liste der für den Jahrgang 7 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Religion/WuN

Zweite  
Fremdsprache



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 8. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062416-4 27,25 € 1
Englisch Green Line 4 (G9) Klett 978-3-12-854240-9 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 aus 7 vorh.
Geschichte Zeit für Geschichte 7/8, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36575-9 aus 7 vorh.
Politik Politik & Co. 1 Niedersachsen neu Buchner 978-3-661-71070-9 24,50 € 1
Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144675-3 aus 7 vorh.
Mathematik Fundamente der Mathematik, 8. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-008008-3 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 7/8, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772924-5 aus 7 vorh.
Chemie Elemente Chemie 7/8, Niedersachsen G9 (2015) Klett 978-3-12-756332-0 22,95 € 1

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 2, Schülerband (2015) Calwer 978-3-425-07826-7 aus 7 vorh.
kath. Rel. Leben gestalten 2, 7/8, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007056-6 aus 7 vorh.
Werte u. N. Lebenswert 2 C.C. Buchner 978-3-7661-6673-9 aus 7 vorh.
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 3 Klett 978-3-12-622031-6 21,95 € 1
Latein prima.nova Latein lernen Textband Buchner 978-3-7661-7970-8 in 6 gekauft
Latein prima.nova Latein lernen  Begleitband Buchner 978-3-7661-7971-5 in 6 gekauft
Spanisch Vamos! Adelante! Curso intensivo 1 Klett 978-3-12-536060-0 22,25 € 1

42,08 € 34,36 €         
34,83 € 28,57 €         
49,42 € 40,24 €         
42,18 € 34,44 €         

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 8. Sj., Arbeitsheft m. Lsg.,Gy Nds Cornelsen 978-3-06-062490-4 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 4 (G9) Workbook mit 2 CDs + Lernsoftware Klett 978-3-12-854248-5 16,50 € 1
oder b) Green Line 4 (G9) Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854245-4 9,95 € 1

Elektronisches Wörterbuch CS EW G 570 C Casio ca. 130 € 6
(Sammelbestellung eventuell über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)

Französisch Découvertes Série jaune, Cahier d'activités, Bd. 3 Klett 978-3-12-622036-1 10,50 € 1
Französisch Découvertes Série jaune, Gramm. Beiheft Bd. 3 Klett 978-3-12-622038-5 8,75 € 1
Spanisch Vamos! Adelante! Cuaderno de actividades mit CD und Software, Bd.1 Klett 978-3-12-536061-7 10,75 € 1
Spanisch Vamos! Adelante! Grammatisches Beiheft, Bd. 1 Klett 978-3-12-536063-1 7,50 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1
Mathematik 6

Französisch 99 grammatische Übungen zu Découvertes Série jaune 1 & 2 Klett 978-3-12-622019-4 11,50 € 1
Latein prima C. Arbeitsheft Buchner 978-3-7661-7602-8 16,60 € 1

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 aus 5 vorh.
Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX CAS aus 7 vorh.

Liste der für den Jahrgang 8 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Zweite/dritte 
Fremdsprache

20% Ermäßigung ab 3 
schulpflichtigen Kindern 

(mit Nachweis):Leihpreis bei Französisch und Spanisch:

Vertretungs- 
material 

Religion/WuN

Leihpreis bei Latein und Spanisch:

Leihpreis bei Französisch:
Leihpreis bei Latein:

Leihpreis enthält jeweils 3,50 € für Schuljahresplaner

Englisch

Formelsammlung wird von der Lehrkraft bekannt gegeben.



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 8. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062416-4 27,25 € 1
Englisch Green Line 4 (G9) Klett 978-3-12-854240-9 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Auflage 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 30,95 € 3
Geschichte Zeit für Geschichte 7/8, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36575-9 26,50 € 1
Politik Politik & Co. 1 Niedersachsen neu Buchner 978-3-661-71070-9 24,50 € 1
Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8 Gym. Niedersachsen G9 (2015) Westermann 978-3-14-144675-3 26,50 € 1
Mathematik Fundamente der Mathematik, 8. Sj.,Niedersachsen Cornelsen 978-3-06-008008-3 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 7/8, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772924-5 21,50 € 1
Chemie Elemente Chemie 7/8, Niedersachsen G9 (2015) Klett 978-3-12-756332-0 22,95 € 1

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 2, Schülerband (2015) Calwer 978-3-425-07826-7 24,95 € 1
kath. Rel. Leben gestalten 2, 7/8, Nds. (2016) Klett/Auer 978-3-12-007056-6 20,50 € 1
Werte u. N. Lebenswert 2 C.C. Buchner 978-3-7661-6673-9 25,40 € 1
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 3 Klett 978-3-12-622031-6 21,95 € 1
Latein s. unten
Spanisch Vamos! Adelante! Curso intensivo 1 Klett 978-3-12-536060-0 22,25 € 1

91,48 € 73,88 €         
84,23 € 68,09 €         
98,82 € 79,76 €         
91,58 € 73,96 €         

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 8. Sj., Arbeitsheft m. Lsg.,Gy Nds Cornelsen 978-3-06-062490-4 10,25 € 1

Auswahl: a) Green Line 4 (G9) Workbook mit 2 CDs + Lernsoftware Klett 978-3-12-854248-5 16,50 € 1
oder b) Green Line 4 (G9) Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854245-4 9,95 € 1

Elektronisches Wörterbuch CS EW G 570 C ca. 130 € 6

Französisch Découvertes Série jaune, Cahier d'activités, Bd. 3 Klett 978-3-12-622036-1 10,50 € 1
Französisch Découvertes Série jaune, Gramm. Beiheft Bd. 3 Klett 978-3-12-622038-5 8,75 € 1
Spanisch Vamos! Adelante! Cuaderno de actividades mit CD und Software, Bd.1 Klett 978-3-12-536061-7 10,75 € 1
Spanisch Vamos! Adelante! Grammatisches Beiheft, Bd. 1 Klett 978-3-12-536063-1 7,50 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1
Mathematik 6

Französisch 99 grammatische Übungen zu Découvertes Série jaune 1 & 2 Klett 978-3-12-622019-4 11,50 € 1
Latein prima C. Arbeitsheft Buchner 978-3-7661-7602-8 16,60 € 1

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas (2015) Westermann 978-3-14-100800-5 6
Mathematik 6

(Sammelbestellung eventuell über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)
Wichtig: Bitte Rücksprache mit der Mathematik-Lehrkraft halten.
Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX II-T CAS

Rücksprache mit 
Lehrkraft 

empfohlen

Leihpreis enthält jeweils 3,50 € für Schuljahresplaner

(Sammelbestellung über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)

Englisch

Vertretungs- 
material 

Liste der für den Jahrgang 8 vorgesehenen Lernmittel - Quereinsteiger
Fach

Religion/WuN

Zweite/dritte 
Fremdsprache

Leihpreis bei Französisch:
20% Ermäßigung ab 3 

schulpflichtigen Kindern 
(mit Nachweis):

Leihpreis bei Latein:
Leihpreis bei Französisch und Spanisch:
Leihpreis bei Latein und Spanisch:

Formelsammlung wird von der Lehrkraft bekannt gegeben.



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 9. Sj., Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062417-1 27,25 € 1
Englisch Green Line 5 (G9) Klett 978-3-12-854250-8 22,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Aufl. 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 aus 7 vorh.
Geschichte Zeit für Geschichte 9/10, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36585-8 30,50 € 2
Politik Politik & Co. - Niedersachsen 2 - neu (Jg. 9/10) Buchner 978-3-661-71035-8 33,00 € 2
Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10 Gym. Nds. G9 (2015) Westermann 978-3-14-144680-7 26,50 € 2
Mathematik Fundamente der Mathematik, 9. Sj (Nds) Cornelsen 978-3-06-040149-9 25,00 € 1
Physik Impulse Physik 9/10, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772925-2 21,50 € 2
Biologie BIOskop 9/10   G9 Nds. Westermann 978-3-14-150622-8 24,50 € 2
Chemie Elemente Chemie 9/10   G9 (2015) Klett 978-3-12-756333-7 22,95 € 2

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 3, Schülerband (2015) Calwer 978-3-7668-4328-9 24,95 € 2
kath. Rel. Leben gestalten 3, 9/10, Nds. (ab 2016) Klett 978-3-12-007057-3 19,95 € 2
Werte u. N. Lebenswert 3 Buchner 978-3-7661-6681-4 25,40 € 2
Französisch Découvertes 4. Série jaune Klett 978-3-12-622041-5 21,95 € 2
Latein prima.nova Latein lernen Textband Buchner 978-3-7661-7970-8 in 6 gekauft
Latein prima.nova Latein lernen  Begleitband Buchner 978-3-7661-7971-5 in 6 gekauft
Spanisch Vamos! Adelante! Curso intensivo 2 Klett 978-3-12-536070-9 22,25 € 1

Leihpreis bei Französisch: 120,12 € 96,79 €         
Leihpreis bei Latein: 110,24 € 88,89 €         
Leihpreis bei Französisch und Spanisch: 127,46 € 102,67 €       
Leihpreis bei Latein und Spanisch: 117,58 € 94,77 €         

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 9. Sj., Arbeitsheft m. Lsg.,Gy Nds Cornelsen 978-3-06-062491-1 10,25 € 1
Englisch Auswahl: a) Greenline 5 Workbook mit CD + Lernsoftware Klett 978-3-12-854258-4 16,50 € 1

oder b) Greenline 5 Workbook mit Audio-CD Klett 978-3-12-854255-3 9,95 € 1

Französisch Découvertes 4. Série jaune Cahier d'activités mit CD und DVD Klett 978-3-12-622046-0 10,50 € 2
Französisch Découvertes 4. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622048-4 8,75 € 2
Spanisch Vamos! Adelante! Cuaderno de actividades,CD&Software, Bd.2 Klett 978-3-12-536071-6 10,75 € 1
Spanisch Vamos! Adelante! Grammatisches Beiheft, Bd. 2 Klett 978-3-12-536073-0 7,50 € 1
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1

Vertretungsmaterial Alles klar! Deutsch 9./10. Sj.  Grammatik und Zeichensetzung Cornelsen 978-3-464-60448-9 10,50 € 2

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 aus 5 vorh.
Englisch Elektronisches Wörterbuch CS EW G 570 C Casio aus 8 vorh.
Mathematik Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 Nds. mit CD Cornelsen 978-3-06-001615-0 aus 8 vorh.
Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX CAS aus 7 vorh.

Leihpreis enthält jeweils 3,50 € für Schuljahresplaner

20% Ermäßigung ab 3 
schulpflichtigen Kindern (mit 

Nachweis):

Liste der für den Jahrgang 9 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Religion/WuN

Zweite/dritte 
Fremdsprache



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 10, Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062418-8 27,25 € 1
Englisch Green Line 6 (G9) Klett 978-3-12-854260-7 21,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Aufl. 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 aus 9 vorh.
Geschichte Zeit für Geschichte 9/10, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36585-8 aus 9 vorh.
Politik Politik & Co. - Niedersachsen 2 - neu (Jg. 9/10) Buchner 978-3-661-71035-8 aus 9 vorh.
Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10 Gym. Nds. G9 (2015) Westermann 978-3-14-144680-7 aus 9 vorh.
Mathematik Mathematik Neue Wege 10,  G9 Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-88665-0 29,50 € 1
Chemie Elemente Chemie 9/10   G9 (2015) Klett 978-3-12-756333-7 aus 9 vorh.
Physik Impulse Physik 9/10, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772925-2 aus 9 vorh.
Biologie BIOskop 9/10   G9 Nds. Westermann 978-3-14-150622-8 aus 9 vorh.

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 3, Schülerband (2015) Calwer 978-3-7668-4328-9 aus 9 vorh.
kath. Rel. MITTENDRIN 9/10 Sek I Kösel 978-3-06065387-4 aus 9 vorh.
Werte u. N. Lebenswert 3 Buchner 978-3-7661-6681-4 aus 9 vorh.
Französisch Découvertes 5, Série jaune - Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 21,95 € 2
Latein siehe unten
Spanisch 
Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12-536080-8 22,25 € 2

20,47 € 17,08 €            
Leihpreis bei Latein: 10,60 € 9,18 €              
Leihpreis bei Französisch und Spanisch: 30,49 € 25,09 €            
Leihpreis bei Latein und Spanisch: 20,61 € 17,19 €            

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 10, Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06-061912-2 10,25 € 1

Französisch Découvertes 5, Cahier d'activités mit MP3-CD & Video DVD Klett 978-3-12-622056-9 10,50 € 2
Französisch Découvertes 5. Grammatisches Beiheft KLett 978-3-12-622058-3 8,75 € 2
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenburg 978-3-63-701287-5 26,00 € 2
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1, Arbeitsheft Oldenbourg 978-3-637-01292-9 12,50 € 2

Latein PONS-Wörterbuch Schule und Studium Latein        
(Nur anzuschaffen, falls kein elektronisches Wörterbuch vorhanden)

Klett 978-3-12-517555-6 24,99 € 4

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12-536081-5 10,75 € 2
Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536083-9 7,50 € 2
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekannt gegeben. 1

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5 aus 5 vorh.
Mathematik Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 Cornelsen 978-3-06-001615-0 aus 8 vorh.

Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX CAS aus 7 vorh.

Liste der für den Jahrgang 10 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Zweite/dritte 
Fremdsprache

Religion/WuN

Leihpreis enthält jeweils 3,50 € für Schuljahresplaner

Leihpreis bei Französisch:
20% Ermäßigung ab             

3 schulpflichtigen Kindern 
(mit Nachweis):



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 11.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch Deutschbuch 10, Schülerbuch Gym. Nds. Cornelsen 978-3-06-062418-8 27,25 € 1
Englisch Green Line 6 (G9) Klett 978-3-12-854260-7 21,50 € 1
Musik Musik um uns SI (5. Aufl. 2011), Schülerband 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 30,95 € 1
Geschichte Zeit für Geschichte 9/10, Gym. Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-36585-8 30,50 € 1
Politik Politik & Co. - Niedersachsen 2 - neu (Jg. 9/10) Buchner 978-3-661-71035-8 33,00 € 1
Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10 Gym. Nds. G9 (2015) Westermann 978-3-14-144680-7 26,50 € 1
Mathematik Mathematik Neue Wege 10, G9 Nds. (2015) Schroedel 978-3-507-88665-0 29,50 € 1
Chemie Elemente Chemie 9/10   G9 (2015) Klett 978-3-12-756333-7 22,95 € 1
Physik Impulse Physik 9/10, Niedersachsen G9 Klett 978-3-12-772925-2 21,50 € 1
Biologie BIOskop 9/10   G9 Nds. Westermann 978-3-14-150622-8 24,50 € 1

ev. Rel. Das Kursbuch Religion 3, Schülerband (2015) Calwer 978-3-7668-4328-9 24,95 € 1
kath. Rel. MITTENDRIN 9/10 Sek I Kösel 978-3-06-065387-4 20,75 € 1
Werte u. N. Lebenswert 3 Buchner 978-3-7661-6681-4 25,40 € 1
Französisch Découvertes 5, Série jaune - Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 21,95 € 2
Latein s. unten
Spanisch 
Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12-536080-8 22,25 € 2

88,68 € 71,64 €           
Leihpreis bei Latein: 78,80 € 63,74 €           
Leihpreis bei Französisch und Spanisch: 98,69 € 79,65 €           
Leihpreis bei Latein und Spanisch: 88,81 € 71,75 €           

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Deutsch Deutschbuch 10, Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06-061912-2 10,25 € 1
Französisch Découvertes 5, Cahier d'activités mit MP3-CD & Video DVD Klett 978-3-12-622056-9 10,50 € 2
Französisch Découvertes 5. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622058-3 8,75 € 2
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenburg 978-3-63-701287-5 26,00 € 2
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1, Arbeitsheft Oldenbourg 978-3-637-01292-9 12,50 € 2

Latein PONS-Wörterbuch Schule und Studium Latein        
(Nur anzuschaffen, falls kein elektronisches Wörterbuch vorhanden)

Klett 978-3-12-517555-6 24,99 € 4

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel
Cuaderno de actividades mit Multimedia-CD und Vokabeltrainer

Klett 978-3-12-536081-5 10,75 € 2

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536083-9 7,50 € 2
Mathematik Das Material wird von der Lehrkraft bekanntgegeben. 1

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 978-3-14-100800-5
Mathematik Formelsammlung

Mathematik Taschenrechner 
Texas Instruments TI-Nspire CX II-T CAS

(Sammelbestellung eventuell über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)
Wichtig: Bitte Rücksprache mit der Mathematik-Lehrkraft halten.

Liste der für den Jahrgang 10 vorgesehenen Lernmittel - Quereinsteiger
Fach

Zweite/dritte 
Fremdsprache

Religion/WuN

Rücksprache mit 
Fachlehrer 
empfohlen

20% Ermäßigung ab            
3 schulpflichtigen Kindern 

(mit Nachweis):

Leihpreis enthält jeweils 3,50 € für Schuljahresplaner

Leihpreis bei Französisch:



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 14.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch nicht verleihbar, verbindlich anzuschaffen, s. unten

Englisch Camden Town Oberstufe, Einführungsphase (2018)Westermann 978-3-425-73630-3 21,95 € 1
Musik Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Geschichte Kurshefte Geschichte - Gesamtbd. Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-230126-1 26,25 € 1
Politik Politik – Wirtschaft. Einführungsphase Buchner 978-3-661-72051-7 24,90 € 1
Erdkunde Terra Erdkunde, Einführungsphase (2018) Klett 978-3-12-104730-7 21,50 € 1
Mathematik Fundamente der Mathematik, Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-040181-9 25,00 € 1
Chemie Elemente Chemie 11, Einführungsphase Klett 978-3-12-756890-5 23,75 € 1
Physik Dorn / Bader Physik SII, Einführungsph. (2018) Westermann 978-3-14-152330-0 16,95 € 1
Biologie Biologie heute SII, Einführungsphase (2017) Westermann 978-3-14-150475-0 17,95 € 1

ev. Rel. nicht verleihbar, verbindlich anzuschaffen, s. unten

kath. Rel. Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Werte u. N. Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Philosophie Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Französisch Découvertes 5, Série jaune - Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 aus 10 vorh.
Latein nicht verleihbar, verbindlich anzuschaffen, s. unten
Spanisch 
Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12536080-8 aus 10 vorh.

58,82 € 47,06 €            
Leihpreis bei Latein: 58,82 € 47,06 €            
Leihpreis bei Französisch und Spanisch: 58,82 € 47,06 €            
Leihpreis bei Latein und Spanisch: 58,82 € 47,06 €            

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Auswahl: a) Texte, Themen und Strukturen - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-061355-7 29,00 € 3

oder b) Texte, Themen und Strukturen - Oberstufe
(Schülerbuch mit Klausurtraining auf CD-Rom)

Cornelsen 978-3-06-061358-8 39,00 € 3

Französisch Découvertes 5, Cahier d'activités mit MP3-CD & 
Video DVD Klett 978-3-12-622056-9 aus 10 vorh.

Französisch Découvertes 5. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622058-3 aus 10 vorh.
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenburg 978-3-63-701287-5 aus 10 vorh.
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1, Arbeitsheft Oldenbourg 978-3-637-01292-9 aus 10 vorh.

Latein
PONS-Wörterbuch Schule und Studium Latein        
(Nur anzuschaffen, falls kein elektronisches 
Wörterbuch vorhanden)

Klett 978-3-12-517555-6 aus 10 vorh.

Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición, Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-021329-0 28,75 € 2

Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición
Arbeitsheft mit interaktiven Übungen auf scook.de Cornelsen 978-3-06-120804-2 15,50 € 2

Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición
Grammatik zum Nachschlagen und Üben mit Lösungheft

Cornelsen 978-3-06-120802-8 18,50 € 2

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel
Cuaderno de actividades mit Multimedia-CD und Vokabeltrainer

Klett 978-3-12536081-5 aus 10 vorh.

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536083-9 aus 10 vorh.
Religion (ev.) Religionsbuch, Oberstufe (Ausgabe 2014) Cornelsen 978-3-06-120206-4 30,00 € 3

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas (2008) Westermann 978-3-14-100700-8 aus 5 vorh.
Mathematik Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 Cornelsen 978-3-06-001615-0 aus 8 vorh.

Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX CAS aus 7 vorh.

Deutsch

Leihpreis bei Französisch:
20% Ermäßigung ab            3 
schulpflichtigen Kindern (mit 

Nachweis):

Liste der für den Jahrgang 11 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Zweite/dritte 
Fremdsprache

Religion/WuN 
Philosophie



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 14.05.2020
für…

Titel Verlag ISBN Preis Jahre
Deutsch nicht verleihbar, verbindlich anzuschaffen, s. unten

Englisch Camden Town Oberstufe, Einführungsphase (2018)Westermann 978-3-425-73630-3 21,95 € 1
Musik Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Geschichte Kurshefte Geschichte - Gesamtband Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-230126-1 26,25 € 1
Politik Politik – Wirtschaft. Einführungsphase Buchner 978-3-661-72051-7 24,90 € 1
Erdkunde Terra Erdkunde, Einführungsphase (2018) Klett 978-3-12-104730-7 21,50 € 1
Mathematik Fundamente der Mathematik, Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-040181-9 25,00 € 1
Chemie Elemente Chemie 11, Einführungsphase Klett 978-3-12-756890-5 23,75 € 1
Physik Dorn / Bader Physik SII, Einführungsphase (2018) Westermann 978-3-14-152330-0 16,95 € 1
Biologie Biologie heute SII, Einführungsphase (2017) Westermann 978-3-14-150475-0 17,95 € 1

ev. Rel. nicht verleihbar, verbindlich anzuschaffen, s. unten

kath. Rel. Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Werte u. N. Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Philosophie Lehrbuch wird die Lehrkraft bekanntgeben
Französisch Découvertes 5, Série jaune - Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 21,95 € 1
Latein s. unten
Spanisch 
Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12-536080-8 22,25 € 1

66,07 € 52,86 €            
Leihpreis bei Latein (Fortsetzer): 58,82 € 47,06 €            
Leihpreis bei Spanisch Neubeginner: 58,82 € 47,06 €            
Leihpreis bei Spanisch Fortsetzer: 66,17 € 52,94 €            
Leihpreis bei Französisch und Spanisch (Fortsetzer): 73,41 € 58,73 €            
Leihpreis bei Latein und Spanisch (Fortsetzer): 66,17 € 52,94 €            

Als zusätzliche, nicht verleihbare Materialien sind verbindlich anzuschaffen:
Auswahl: a) Texte, Themen und Strukturen - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-061355-7 29,00 € 3

oder b) Texte, Themen und Strukturen - Oberstufe
(Schülerbuch mit Klausurtraining auf CD-Rom)

Cornelsen 978-3-06-061358-8 39,00 € 3

Französisch Découvertes 5, Cahier d'activités mit MP3-CD & Video DVD Klett 978-3-12-622056-9 10,50 € 1
Französisch Découvertes 5. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622058-3 8,75 € 1
Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición, Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-021329-0 28,75 € 2

Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición
Arbeitsheft mit interaktiven Übungen auf scook.de

Cornelsen 978-3-06-120804-2 15,50 € 2

Spanisch Neubeginner A_tope.com - Nueva edición
Grammatik zum Nachschlagen und Üben mit Lösungheft

Cornelsen 978-3-06-120802-8 18,50 € 2

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel
Cuaderno de actividades mit Multimedia-CD und Vokabeltrainer

Klett 978-3-12-536081-5 10,75 € 1

Spanisch Fortsetzer Vamos! Adelante! Paso a nivel, Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536083-9 7,50 € 1
Religion (ev.) Religionsbuch, Oberstufe (Ausgabe 2014) Cornelsen 978-3-06-120206-4 30,00 € 3

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas (2008) Westermann 978-3-14-100700-8
Mathematik Formelsammlung

Mathematik Taschenrechner 
Texas Instruments TI-Nspire CX II-T CAS

(Sammelbestellung eventuell über den Schulelternrat möglich, Info folgt zu Schuljahresbeginn)
Wichtig: Bitte Rücksprache mit der Mathematik-Lehrkraft halten.

Rücksprache 
mit Lehrkarft 
empfohlen

Deutsch

Liste der für den Jahrgang 11 vorgesehenen Lernmittel - Quereinsteiger
Fach

Zweite/dritte 
Fremdsprache

Leihpreis bei Französisch (Fortsetzer):

Religion/WuN 
Philosophie

20% Ermäßigung ab            
3 schulpflichtigen Kindern 

(mit Nachweis):



Gymnasium Bad Nenndorf Schuljahr 2020/21 15.05.2020

Titel Verlag ISBN Preis
Deutsch Auswahl: a) Texte, Themen und Strukturen - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-061355-7 aus Jg. 11 vorh. 

oder b) Texte, Themen und Strukturen - Oberstufe
(Schülerbuch mit Klausurtraining auf CD-Rom)

Cornelsen 978-3-06-061358-8 aus Jg. 11 vorh. 

Englisch eA und gA Lernmittel wird von der Lehrkraft bekannt gegeben.
Musik Lernmittel wird die Lehrkraft bekannt geben.
Geschichte eA und gA Kurshefte Geschichte - Gesamtband Nds. Abitur 2022 Cornelsen 978-3-06-065645-5 32,99 €
Politik eA Politik-Wirtschaft Qualifikationsphase 12 (eA) Buchner 978-3-661-72052-4 31,00 €

gA
Alle 3-stündigen Kurse:

Politik-Wirtschaft Qualifikationsphase 12 (gA) Buchner 978-3-661-72066-1 26,90 €

Erdkunde eA Lernmaterial wird die Lehrkraft bekannt geben.
Mathematik eA Lambacher/Schweizer, Mathematik, LK/eA Klett 978-3-12-735531-4 37,95 €

gA Lambacher/Schweizer, Mathematik, GK/gA Klett 978-3-12-735541-3 30,95 €
Chemie eA und gA Chemie heute, Qualifikationsphase Westermann 978-3-507-11342-8 31,50 €
Physik eA und gA Dorn/Bader Physik SII, Qualifikationsphase (2018) Westermann 978-3-14-152337-9 27,95 €
Biologie eA und gA Biologie Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-010345-4 39,99 €

ev. Rel. Religionsbuch, Oberstufe (Ausgabe 2014) Cornelsen 978-3-06-120206-4 aus Jg. 11 vorh. 

kath. Rel. Vernünftig glauben Schöningh 978-3-14-053565-6 aus Jg. 11 vorh. 

Werte u. N. Lehrbuch wird die Lehrkraft bekannt geben.
Philosophie Lehrbuch wird die Lehrkraft bekannt geben.

Französisch Lehrbuch wird die Lehrkraft bekannt geben.
Latein Lernmaterial wird die Lehrkraft bekannt geben.

Spanisch Neubeginner
1. Semester A_tope.com - Nueva edición, Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-021329-0 aus Jg. 11 vorh. 

Spanisch Neubeginner
1. Semester

A_tope.com - Nueva edición
Arbeitsheft mit interaktiven Übungen auf scook.de

Cornelsen 978-3-06-120804-2 aus Jg. 11 vorh. 

Spanisch Neubeginner
1.Semester

A_tope.com - Nueva edición
Grammatik zum Nachschlagen und Üben mit Lösungheft

Cornelsen 978-3-06-120802-8 aus Jg. 11 vorh. 

Neubeginner
2.Semester

Martin Jönsson/Carl-Pontus Hjorthén:
Mari Carmen Espana, Final del silencio (Drehbuch) Klett 978-3-12-535538-5 8,99 €

Spanisch Fortsetzer
eA

Augustin Fernández Paz: 
Corredores de sombra

Klett 978-3-12-535725-9 9,60 €

Weiterhin werden in vorangegangenen Schuljahren selbst angeschaffte Lernmittel benötigt:
Erdkunde (für alle Jg.) Diercke Weltatlas (2008) Westermann 978-3-14-100700-8
Mathematik Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 Cornelsen 978-3-06-001615-0
Mathematik Taschenrechner Texas Instruments TI-Nspire CX CAS

Liste der für den Jahrgang 12 vorgesehenen Lernmittel
Fach

Religion/WuN 
Philosophie


